Ente Publico:

Cuenta Publica 2017
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

CONSOLIDACION DE FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Origen

1,055,864

643,867

o O o oo

643,867

411,997

o O o oo

411,997

Aplicacién

36,953,211
18,508,970

3,760,334
14,540,143
208,493

0

0
0
0

18,444,241

0
8,303,874
0

39,850

0

0
10,100,517
0

0

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

6,307,826
4,558,555

3,868,337
0

0

0

687,143
0

0

3,075

1,749,271
0
0
0
1,749,271

0
0

51,465,815
10,000,000
10,000,000
0
0

41,465,815

41,465,815
0

0
0
0

o

Aplicaciéon

785,595

O OO O oo oo

785,595

785,595

o O o

21,090,699

21,090,699

0
20,492,489
0

0

598,210
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